Inhalt

Vorwort
Reuschgebiete

Die Neugier ist der Hunger der Seele
Der letzte freie Tag

Heimatlos

Entspannt und echt deutsch!

Wozu Philosophie?

Der vermessene Korper

Is’ mir zu hoch!

Das grof3e Gliick des kleinen Mannes
Halt! Keine Bewegung!

Von Monstern und Neechern
(mit kindlichen Ausrufen)

Die Zukunft wird ein Spafd

Das Band der Freundschaft

Tkea, Frauen, Quote und ich

Mensch, Tier, Kirche

Die DOSI — Weil es noch Geheimsucht gibt
Luxus ist geil!

Liechtenstein

Moral macht nix. Der Moral-Nackt-Scanner
Der nicht ganz helle Wahnsinn

In Hessen fiihlt sich jeder fremd

Die Badehose

14
16
19
21
24
26
29
32
35

38
41
43
46
50
54
58
63
65
69
72
76



Die anonymen Melancholiker. Auf der Suche nach
der verlorenen Mundwinkelkonstante

Wenn aus Nullen Einsen werden

Liebe in Kopf- und Fufinoten

Das Zivilisierte ist relativ oder Der Ball des Anstof3es
Frikadellchen

Die Besten sind schon fort

Im Zweifel rufen Sie die Auskunft an

Erziehung scheitert immer

Die nichste Revolution beginnt im Kinderzimmer
Gurke, Panzer, Plastiktiite
Dresden-Fledermaus-Mirchen

Die nackte Theorie

Begeistertes Achselzucken.
Geschichten aus dem passiven Widerstand

Kniebeugen, Goethe und Ritter Sport
Wortglauberei

Moschee aktuell

Der FlaggenweiRer. Uber Falafelkanonen und Waffen

mit deutschem Migrationshintergrund
Verantweihrauchsvoll
Vom Ich zum Pyramidenteebeutel

Das darf doch wohl wahr sein!

Nachwort
Das Ende der Reuschgebiete

Zum Autor

80
83
86
90
93
96
101
104
109
113
119
121

124
129
133
138

140
145
149
154

160
162



