

Inhalt

Vorwort

Reuschgebiete	9
---------------	---

Die Neugier ist der Hunger der Seele	14
Der letzte freie Tag	16
Heimatlos	19
Entspannt und echt deutsch!	21
Wozu Philosophie?	24
Der vermessene Körper	26
Is' mir zu hoch!	29
Das große Glück des kleinen Mannes	32
Halt! Keine Bewegung!	35
Von Monstern und Neechern (mit kindlichen Ausrufen)	38
Die Zukunft wird ein Spaß	41
Das Band der Freundschaft	43
Ikea, Frauen, Quote und ich	46
Mensch, Tier, Kirche	50
Die DOSI – Weil es noch Geheimsucht gibt	54
Luxus ist geil!	58
Liechtenstein	63
Moral macht nix. Der Moral-Nackt-Scanner	65
Der nicht ganz helle Wahnsinn	69
In Hessen fühlt sich jeder fremd	72
Die Badehose	76

Die anonymen Melancholiker. Auf der Suche nach der verlorenen Mundwinkelkonstante	80
Wenn aus Nullen Einsen werden	83
Liebe in Kopf- und Fußnoten	86
Das Zivilisierte ist relativ oder Der Ball des Anstoßes	90
Frikadellchen	93
Die Besten sind schon fort	96
Im Zweifel rufen Sie die Auskunft an	101
Erziehung scheitert immer	104
Die nächste Revolution beginnt im Kinderzimmer	109
Gurke, Panzer, Plastiktüte	113
Dresden-Fledermaus-Märchen	119
Die nackte Theorie	121
Begeistertes Achselzucken. Geschichten aus dem passiven Widerstand	124
Kniebeugen, Goethe und Ritter Sport	129
Wortglauberei	133
Moschee aktuell	138
Der Flaggenweißer. Über Falafelkanonen und Waffen mit deutschem Migrationshintergrund	140
Verantweihrauchsvoll	145
Vom Ich zum Pyramidenteebeutel	149
Das darf doch wohl wahr sein!	154

Nachwort

Das Ende der Reuschgebiete	160
Zum Autor	162